

PLAZA MAYOR MEDELLÍN SA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
CORTE: A AGOSTO 31 DE 2024
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS)

RUBRO	CONCEPTO	PPTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	debito	credito	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL EJECUTADO	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUCION
1	Ingresos	53.019.579.460	60.604.522.199	0	400.000.000	-400.000.000	113.624.101.659	51.418.812.557	62.205.289.102	45%
1.0	Disponibilidad Inicial	0	10.016.881.600	0	0	0	10.016.881.600	0	10.016.881.600	0%
1.0.02	Bancos	0	10.016.881.600	0	0	0	10.016.881.600	0	10.016.881.600	0%
100102	Caja, bancos e inversiones	0	10.016.881.600	0	0	0	10.016.881.600	0	10.016.881.600	0%
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	52.419.579.460	50.587.640.599	0	0	-400.000.000	102.607.220.059	50.078.477.007	52.528.743.052	49%
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	52.419.579.460	50.587.640.599	0	0	-400.000.000	102.607.220.059	50.078.477.007	52.528.743.052	49%
1.1.02.05.001.06	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; ser	3.959.379.722	0	0	0	0	3.959.379.722	1.670.031.997	2.289.347.725	42%
1102050010612	Alimentos y Bebidas	3.959.379.722	0	0	0	0	3.959.379.722	1.670.031.997	2.289.347.725	42%
1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios	5.555.458.098	0	0	0	0	5.555.458.098	3.463.552.328	2.091.905.770	62%
1102050010701	Locales Comerciales	3.939.060.279	0	0	0	0	3.939.060.279	2.500.411.958	1.438.648.321	63%
1102050010702	Parqueaderos	1.616.397.819	0	0	0	0	1.616.397.819	963.140.370	653.257.449	60%
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	42.904.741.640	50.587.640.599	0	0	-400.000.000	93.092.382.239	44.944.892.682	48.147.489.557	48%
1102050010801	Arrendamiento de áreas	17.405.275.312	0	0	0	0	17.405.275.312	10.367.074.935	7.038.200.377	60%
1102050010802	Equipos Y Servicios Especiales	2.417.072.558	0	0	0	0	2.417.072.558	1.279.046.709	1.138.025.849	53%
1102050010803	Servicios Públicos	371.678.351	0	0	0	0	371.678.351	232.259.357	139.418.994	62%
1102050010804	Vigilancia Eventos	302.122.652	0	0	0	0	302.122.652	142.536.622	159.586.030	47%
1102050010805	Aseo Eventos	469.120.381	0	0	0	0	469.120.381	448.920.656	20.199.725	96%
1102050010806	Internet y telefonía en eventos	747.843.550	0	0	0	0	747.843.550	500.430.580	247.412.970	67%
1102050010807	Canales Comerciales	93.188.528	0	0	0	0	93.188.528	69.131.651	24.056.877	74%
1102050010808	Comisiones y Honorarios	7.882.720.308	0	0	0	0	7.882.720.308	3.485.843.832	4.396.876.476	44%
1102050010809	Operación Logística de Eventos	8.000.000.000	50.587.640.599	0	0	0	58.587.640.599	26.247.765.427	32.339.875.172	45%
1102050010810	Eventos propios	3.890.000.000	0	0	0	0	3.890.000.000	1.585.434.574	2.304.565.426	41%
1102050010811	Zona Franca y bodegaje	325.720.000	0	0	0	0	325.720.000	333.695.764	-7.975.764	102%
1102050010812	Recuperación de daños	200.000.000	0	0	0	0	200.000.000	44.440.661	155.559.339	22%
1102050010813	Otros ingresos	0	0	0	0	0	0	208.311.914	-208.311.914	100%
1102050010814	Asesoría	800.000.000	0	0	0	-400.000.000	400.000.000	0	400.000.000	0%
1.2	Recursos de capital	600.000.000	0	0	400.000.000	0	1.000.000.000	1.340.335.550	-340.335.550	134%
1.2.01	Disposición de activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120101001	ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
12010200301	DISPOSICIÓN DE TIERRAS Y TERRENOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.05	Rendimientos financieros	600.000.000	0	0	400.000.000	0	1.000.000.000	1.340.335.550	-340.335.550	134%
12050202	Rendimientos Financieros	600.000.000	0	0	400.000.000	0	1.000.000.000	1.340.335.550	-340.335.550	134%
1.2.07	Recursos de crédito interno	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120701001	BANCA COMERCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.13	Reintegros y otros recursos no apropiados	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
121301	REINTEGROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%

Gerente Administrativo y Financiero

Presupuesto